
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 168/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της Διακήρυξης, περίληψης Διακήρυξης και επιτροπής 
διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: «Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέου εξοπλισμού Σήμανσης-
Ασφάλειας στο Εθνικό και Επαρχιακό Δίκτυο της Π.Ε. Δράμας», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/80957/1033/18-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Βουρβουκέλης Οδυσσέας  
αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  
μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 2) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 168: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 2695/14-03-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
Σας διαβιβάζουμε τα σχέδιο του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη δημοπράτηση του 
έργου «Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέου εξοπλισμού Σήμανσης-Ασφάλειας στο Εθνικό και 
Επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Δράμας» και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
Με τη με αριθμό 223/29-10-2021 (ΑΔΑ : 6ΞΚΛ7ΛΒ-Ι0Δ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. 
περί έγκρισης του έργου «Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέου εξοπλισμού Σήμανσης-Ασφάλειας στο 
Εθνικό και Επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Δράμας», και την Απόφαση δέσμευσης πίστωσης υπ’ αριθ. 
63320/883/02-03-2022 ΑΔΑΜ: 22REQ010135815 2022-03-02, το συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε με 
προϋπολογισμό 100.000,00 € και ο τρόπος ανάθεσης θα  είναι με « Ανοιχτό Διαγωνισμό ». 
Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη προβλέπεται : α) Τοποθέτηση Πινακίδων Οδικής Σήμανσης 
Πληροφοριακών, Ρυθμιστικών και Τριγωνικών Επισήμανσης Κινδύνου και σήμανσης Χιλιομετρικής θέσης 
β) Κατασκευή μεταλλικών κιγκλιδωμάτων σε σημεία τεχνικών έργων, γ) Τοποθέτηση Πλαστικών 
Οριοδεικτών, προκειμένου να βελτιωθούν οι συνθήκες ασφαλούς κυκλοφορίας επί του Οδικού δικτύου.  
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 2556/01-03-2022 απόφαση του Προϊσταμένου της Διευθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Δράμας. 
Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ/νση Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δρά-μας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  100.000,00 € εκ των οποίων 19.354,85 € Φ.Π.Α. 24%. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  
β)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης 

ΑΔΑ: 97ΦΥ7ΛΒ-ΧΓΤ



γ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 
4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την υπ’ αριθμ. 2543/09-03-2022 από-φαση του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Περιφερειακής Ενότητας Δράμας:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 
2. Καρακασίδου Μαρία Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος 
3. Δέρα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μαγδαληνή Μουστακίδου Π.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2.  Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος  
3.  Μπαντιάνη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει για τη Δημοπράτηση του έργου: «Αντικατάσταση - Τοποθέτηση νέου εξοπλισμού Σήμανσης-
Ασφάλειας στο Εθνικό και Επαρχιακό Δίκτυο της Π.Ε. Δράμας», προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α.: α)  το σχέδιο διακήρυξης  
β)  το σχέδιο περίληψης της διακήρυξης 
γ) την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 
4412/2016, όπως αυτή προέκυψε από την υπ’ αριθμ. 2543/09-03-2022 απόφαση του Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Περιφερειακής Ενότητας Δράμας:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Πρόεδρος 
2. Καρακασίδου Μαρία Τ.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος 
3. Δέρα Μαρία Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μαγδαληνή Μουστακίδου Π.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2.  Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος  
3.  Μπαντιάνη Αικατερίνη Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  168/2022. 
                         

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 97ΦΥ7ΛΒ-ΧΓΤ


		2022-03-31T11:22:13+0300
	Athens




